55 Quid in libris *Regum* ac *Paralipomenon*? 56 Edificator templi Salomon nonne oraculum illud toto orbe sanctissimum vestivit, domum ante oraculum operuit atque altare ipsum texit auro «affixitque laminas clavis aureis»? 57 Denique pavementum domus intus et extra auro tectum legimus ac, ne longus sim, «nichil» inquit «erat in templo quod non auro tegetetur». 58 Post hec paululum procede et invenies non auro tectum sed altare aureum et mensam auream et candelabra aurea et lucernas aureas et forcipes aureos et fuscinulas et phialas et mortariola et thuribula et cardines aureos. 59 Quid ducenta scuta totidemque hastas aureas eburneumque thronum regis loquar auro vestitum fulvo nimis, denique scabellum ipsum aureum et omnia vasa universamque supellectilem ex auro purissimo, usqueadeo ut in diebus eius argentum nullius precii putaretur tantaque eius esset abundantia in Ierusalem quanta lapidum ac lignorum?

60 Quid autem? Sunt enim materialia hec. Quid, inquam, quod in *Proverbiis* idem ait: «Posside sapientiam quia auro melior est et acquire prudentiam quia preciosior est argento»? 61 Et eodem libro: «Beatus qui invenit sapientiam et qui affluit prudentia; melior est acquisitio eius negotiatione argenti et auri». 62 Et rursus, sapientiam loquentem faciens «Melior est» inquit «fructus meus auro et lapide precioso et genimina mea argento electo». 63 Vides unam eandemque sententiam quam sepe repetiit? 64 Quis non aurum igitur argentumque et lapidem preciosum magni extimet, cui ab homine sapientissimo sapientia comparetur? Nam etsi meliorem illam dicat, nichil tamen auro melius atque argento vide-

53 Per «acetabula» e «fiala argentea» *Num.*, 7, 13 sgg. e 84; l'altare *ibid.*, 4, 11; i «mortariola» *ibid.*, 7, 14 sgg. e 84 54 *Num.*, 10, 2 56 *III Reg.*, 6, 19-21; cfr. *II Par.*, 3, 4-9 57 *III Reg.*, 30 e 22 58 *III Reg.*, 7, 48-50; cfr. *II Par.*, 4, 19-22 59 *III Reg.*, 10, 16-18. 21. 27; *II Par.*, 9, 15-20 e 27 60 *Prov.*, 16, 16 61 *Prov.*, 3, 13-14 62 *Prov.*, 8, 19

53-54 *Quid...argenteae?* om. β 56 *sanctissimum: percelebre* β 58 *hec* om. β 60 *et acquire... argento* om. β 62-63 *Et rursus... repetiit?* om. β 64 *igitur* om. β *et lapidem preciosum* om. β *atque argento* om. β

53 Che dire del libro dei *Numeri*? Per lasciar da parte vasi e coppe d'argento, forse che lì non si legge di un altare d'oro avvolto in una coperta del colore del giacinto? E nella consacrazione del tabernacolo e dell'altare non vi si legge delle offerte dei principi di Israele, nessuna delle quali stando alla descrizione manca di un vasetto d'oro, sicché alla fine vi sono tanti vasetti quante tribù? 54 E che dire delle trombe d'argento lavorate al martello che il Signore comanda a Mosè di far fare per convocare la moltitudine, quasi che quelle di bronzo non siano più sonore di quelle d'argento?